
ГБОУ «Красноисетская школа-интернат» 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2022 г. 2/14 
с. Красноисетское 

«Об установлении денежной компенсации» 

В соответствии с постановление Правительства Курганской области от 26 
октября 2020 года № 325 «Об установлении размера и порядка предоставления 
денежной компенсации стоимости питания родителям (законным представителям) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, созданных органами 
государственной власти Курганской области, обучение которых в соответствии с 
заключением медицинской организации организовано на дому», 

Приказываю: 
1. Установить денежную компенсацию стоимости питания родителям (законным 

представителям) обучающихся, обучение которым в соответствии с заключением 
медицинской организации организовано на дому в размере 36,6 рубля за каждый 
учебный день с 01.01.2022 г. 

2. Учителям надомного обучения ежемесячно до 25 числа предоставлять в 
бухгалтерию табель учета посещаемости детей. 

3. Денежная компенсация производится на основании заявления родителей 
(законным представителей), предоставленного до 10 числа следующего за 
месяцем, за которым она представляется. 

4. Назначить ответственным лицом за организацию работы по предоставлению 
денежной компенсации зам.директора по УР Фоминых А.С. 

И.о.директора ГБОУ «Красноисе! 
школа-интернат» К.Т. Бекбулатов 


